LEI N'1,332, DE 15 DE JULHO DE 2024

a viger com a seguinte redaÇão

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL OO OESTE' EStAdO dE IúAIO

Grosso do sul, faz ."0", qru ,'óámara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a

seguinte Lei:

Art. 10 o Parágrafo único do artigo 41 da Lei no I lo-z
oe 21 de outubro de 2019' fica

transformado em §í'e a.'""iOo to"'"smo artigo com a seguinte redaçáo:

Art.41. (.. )
61o Nos casos de substituição

ãif"r"nç, da gratificação do car

pelo periodo em que durar a su

acima de 15 (quinze) dias, será pago ao substituto, ã

ãã'éãri*r""tà a 25o/o da remuneração do substituido

üJt,üjuül- "aã
úãpassanoo a remuneração do Diretor

Presidente

Art. 20 Fica acrescido o § 2o ao artigo 41 da Lei no 1 162' dê 21 de outubro de 2019' que passa

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ESTADO DE MATO

SÃO GABRIEL DO OESTE
GROSSO DO SUL

Altera, acresce e revoga dispositivos da Lei

no 1.162/2019.

69 da Lei no 1 162, de 21 de outubro de 2019' que

el o Oeste/MS, 15 de iulho de 2024

Art.41. (...)

§2o Ao servidor revado ao cargo de diretoria a.!ge:e refere o inciso le ll, é Íacultado

óptar pela remuneração not'Yii"o""'oo-àn
-rdo

da Lei complementar Municipal n"

28t2O07 , com suas alteraçoes

Art. 30 Fica alterada a redação do §4o do art

;;; . viger com a seguinte redação:

Art. 69 ( ..)
.64oAntesdaanáliseeconcessãodoabonodepermanênciapeloMunicipio.olnstituto

d-e Previdência soti"r ao"" à"ã*iiã'Jt ü'ni"ip'i" o-" õãã õan'iel do oeste-Ms deverá

emitir atesto Oe cumpriããr't-to dos requisitos p"'
'pÀ'útãOoria

voluntária do servidor

interessado."

Art. 40 Fica revogada a alinea "a" do inciso "ll" do art 4l da Lei no' '1 162' de 2l de outubro de

2019

Art. 50 Esta lei entra em vigor na data de sua publicaçáo

JE SON
refei

Ruâ Martimiano Arv". o,*,
fJ"l;r"rillt?;i3ir?:rT]1"

oeste/Ms- cEP 7e 4e0-000

Site: www'saogabriel'ms'gov'br'
'Doe sangue doe ó-Ígáos salve uma vida

Página 1 de 1

Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 17 107 12024.
Número da edição: 3633

Proruradoria Juridica

LEI N"I.332, DE 15 DE JULHO DE 2024

Altera, acresce e revoga dispositivos da Lei n'
L.L62120L9.

Art.41. (...)

§10 Nos casos de substituição acima de 15 (quinze) dias, será pago ao substituto, a diÍerença da

gratiÍicação do cargo equivalente a 25o/o da remuneraÇão do substituído, pelo período em que

durar a substituição, nâo ultrapassando a remuneração do Diretor Presidente.

Art. 20 Fica acrescido o § 20 ao artigo 41 da Lei no 1.162, de 21 de outubro de 20L9, que passa a viger

com a seguinte redação:

Art.41. (...)

§2o Ao servidor levado ao cargo de diretoria a que se reÍere o inciso I e ll, é íacultado optar pela

remuneração nos termos do art. 160, da Lei Complementar l\4unicipal no 2812007, com suas

alterações.

Art. 30 Fica alterada a redação do §40 do art. 69 da Lei no 1.162, de 2t de outubro de 2019, que passa a

viger com a seguinte redação:

Art. 69 (...)

..§ 40 Antes da análise e concessáo do abono de permanência pelo Município, o lnstituto de

Previdência social dos servidores Municipais de são Gabriel do oeste-Ms deverá emitir atesto de

cumprimento dos requisitos para aposentadoria voluntária do servidor interessado."

Art. 4o Fica revogada a alínea "a" do inciso "ll" do art' 41 da Lei no. 1.162' de 21 de outubro de 2019'

Art. 50 Esta lei entra em vigor na data de sua publicaÇão.

São Gabriel do Oeste/MS, 15 de julho de 2024'

JEFERSON LUIZ TOMAZONI

PreÍeito MuniciPal

Matéria enviada por LEONARDO DE OLMIRA SILvEIRA

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DO OESTE, EStAdO dE MAIO GTOSSO dO SUI, ÍAZ SAbET

que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. Lo O Parágrafo único do artigo 41 da Lei no 1.162, de 21 de outubro de 2019, fica transÍormado em

§1o e acrescido ao mesmo artigo com a seguinte redação: